
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 88       del   02.04.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Art.30 D.to Lgs. 30.03.2001, n.165. Atto di indirizzo in materia di mobilità volontaria. 
 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno due del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

Visto l'art. 30 del D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni, epigrafato "Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse", che 
dette norme in materia di mobilità volontaria tra Enti, dando facoltà alle amministrazioni 
pubbliche di ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti 
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni che ne facciano 
richiesta, previo consenso dell'amministrazione di appartenenza; 
 

Rilevato che pervengono da parte di alcuni dipendenti di questa e di altre 
amministrazioni numerose istanze intese ad ottenere il trasferimento per mobilità da e 
verso altre pubbliche amministrazioni; 
 

Viste, in particolare, le sottoriportate istanze di  mobilità di alcuni dipendenti di 
questo Ente: 
- istanza registrata al n. 3171 del 18 gennaio 2007 del protocollo comunale del 

dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di "Istruttore 
amministrativo" (Cat. C  - posizione economica C5), Sig. Favuzzi Domenico Vito, in 
servizio presso il Settore Socio-Educativo, già in posizione di comando presso la 
Regione Puglia - Assessorato alle Politiche della Salute a decorrere dal 1°/10/2005 e 
con scadenza al 31/03/2007, intesa ad ottenere il trasferimento definitivo presso la 
Regione Puglia ai sensi dell'art. 30 del D.to Lgs. n. 165/2001; 

 
- istanza registrata al n. 65708 del 1° dicembre 2006 del protocollo comunale del 

dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di "Operaio 
Affossatore" (Cat. A - posizione economica A4), Sig. Vittorio Michele, in servizio presso 
il locale Cimitero, intesa ad ottenere il trasferimento per mobilità presso il Comune di 
Bari ai sensi della normativa in oggetto; 

 
- istanza registrata al n. 3055 del 18 gennaio 2007 del protocollo comunale della 

dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di "Terminalista" 
(Cat. B - posizione economica B4), Sig.ra Rigon Lucia, in servizio presso l'U.O. 
Archivio e Protocollo del Settore AA.GG., già in posizione di comando presso il 
Comune di Ruvo di Puglia a far data dal 1° maggio 2005 e con scadenza al 30 aprile 
2007, intesa ad ottenere il trasferimento definitivo presso il Comune di Ruvo di Puglia 
ai sensi dell'art. 30 - comma 2/bis del D.to Lgs. n. 165/2001 come modificato dalla 
legge n. 246/2005; 

 
- istanza registrata al n. 16657 del 28/03/2007 del protocollo comunale del dipendente a 

tempo indeterminato con profilo professionale di "Agente di Polizia Municipale" (Cat. C 
- posizione economica C1), Sig. Meli Stefano, in servizio presso il Settore Sicurezza, 
intesa ad ottenere il trasferimento per mobilità presso il Comune di Adelfia, fermo 
restando la sussistenza dei presupposti di legge presso l'Ente di destinazione; 

 
Ravvisata, pertanto, la opportunità, nell'ambito della organizzazione del personale, 

di impartire agli uffici competenti le necessarie direttive al fine di disciplinare in modo 
organico la materia di che trattasi; 

 



Ritenuto opportuno, per il raggiungimento dell'obiettivo suddetto, emettere l'atto di 
indirizzo indicato nel dispositivo del presente atto; 
 

Visto il comma 1 dell'art. 107 del T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs.               
n. 267/2000; 

 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Affari 

Generali ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.to Lgs. n. 267/2000; 
 
Precisato che il presente atto non ha rilevanza contabile; 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Dare mandato al Dirigente del Settore Affari Generali di esprimere il nulla osta al 

trasferimento per mobilità in favore dei dipendenti comunali Sigg.ri Favuzzi Domenico 
Vito per la Regione Puglia, Rigon Lucia per il Comune di Ruvo di Puglia, Meli Stefano 
per il Comune di Adelfia e Vittorio Michele presso il Comune di Bari, ai sensi dell'art. 30 
del D.to Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
2. Trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore Affari Generali, nonché all'U.O. 

Gestione Personale per l'attivazione dei procedimenti di cui al presente atto di indirizzo. 
 
3. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Morgese Teresa dell'U.O. 

Gestione Personale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno due del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



